
Lietuvių gimtosios kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų 

mokyklų mokiniams 

Miesto (rajono) turas 

11-12 klasės 

2017 m. 
 

Filosofija nėra kiekvienam įkandamas ar parodai skirtas užsiėmimas. Ji slypi ne žodžiuose, bet 

darbuose. Ji skirta ne tam, kad kaip nors prastumtume dieną, kad iki šleikštumo neįkyrėtų 

nuobodulys. Ji kuria ir formuoja sielą, tvarko gyvenimą, valdo poelgius, rodo, ką reikėtų daryti ir ko 

vengti, stovi prie vairo ir randa kelią plaukiant abejonių jūra. Be jos niekas negali gyventi be baimės, 

niekas negyvena ramiai.  

 

Seneka, Laiškai Liucilijui (Iš 16-tojo laiško) 

 

Parašykite rašinį tema: 

 

„Ar kasdienybėje svarbi filosofija?“ 
 

Kurdami rašinį pabandykite: 
a) aptarti filosofijos ir mokymo aktualumą jauno žmogaus gyvenime; 

b) pateikti pavyzdžių apie jūsų autoritetus ar mokytojus, padedančius suprasti save ir pasaulį; 

c) pasamprotauti, ar literatūra gali būti išminties mokytoja bei patarėja? 

 

 

Rašinio apimtis: nuo 250 iki 300 žodžių. 

 

Pastaba: šiai užduočiai skirtos 2 valandos, todėl galima rašyti juodraščius. Vertinamas bus tik 

švarraščio variantas. 

 

Vertinimo kriterijai 
1. Kalbos taisyklingumas: rašyba, skyryba, kalbos kultūra. 

2. Panaudotos literatūros, kultūros istorijos žinios. 

3. Pasakojimo rišlumas, samprotavimo pagrįstumas. 

 

 

 

Vertinimas balais 

 

 

1. Kalbos klaidos (rašybos, skyrybos, kalbos kultūros): iki 5 klaidų (imtinai): –10; iki 10 klaidų: 

–20; iki 15 klaidų: –30; iki 20 klaidų: –40; iki 25 klaidų –50. 

 

2. Teksto mintis neaiški, tekstas chaotiškas arba skurdokas žodyno, žinių ir kūrybiškumo 

požiūriu, tekstas nebaigtas: +20; tekstas struktūriškas, nuosekliai vytoma tema, tačiau trūksta žinių ir 

kultūrinių argumentų, kūrinių palyginimas nepakankamai išplėtotas +30; tekstui netrūksta dalykinės 

informacijos, matyti aiškios pastangos interpretuoti ir kūrybiškai samprotauti, tačiau arba yra 

netikslumų, arba vientisos ir baigtos struktūros rašinys nesudaro: +40; tekstas yra originalus, tema 

išplėtota kūrybingai panaudojant žinias, kūrinių palyginimas nuoseklus ir pagrįstas, dėstymo mintis 

sklandi: + 50. 

 

Maksimalus balų skaičius: 50 



 


